

Yuksel TurnTech A/S

CVR-nummer 81 45 51 12

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2014

Peter Scheibel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Yuksel TurnTech A/S Oldenvej 33 3490 Kvistgård Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Peter Scheibel, formand Thomas Hansen Bo Lybæk
Direktion	Morten Bengtsson
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Stiftelsesdato	1. juni 1977
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af messingkomponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2013 genereret et underskud på (3.167) t.kr. imod et underskud sidste år (2.768) t.kr., hvilket af ledelsen anses for meget utilfredsstillende.

Den af ledelsen forventede forbedring af omsætningen udeblev. Helt konkrete omstændigheder hos to af selskabets største kunder medførte udskydelse af aftalte ordrer, således at årets omsætning blev 25% lavere end omsætningen i 2012. Først ultimo 2013 har selskabet fået garanterede omsætningstal for 2014, der viser en omsætning af størrelsesorden som i 2012.

Der er i året sket tilpasning af produktionskapaciteten ved salg af maskiner, der ikke var ordrer til, og anskaffelse af leasede maskiner, der var ordrer til. Selskabet har renoveret uvirksomme maskiner, der nu er i produktion, og omlagt produktion og logistik til mere effektiv bemanning. Produktionen har nu 2- og 3-holdsskift, og der arbejdes på yderligere udbygning af kapaciteten ved fortsat intern renovering/opbygning af produktionsmaskiner.

I 2013 havde selskabet således ekstraordinære indtægter ved salg af maskiner, og herudover afsluttedes en 10 år gammel sag mod SKAT, der gav en ekstraordinær indtægt på 900 t.kr. i refunderede afgifter og 700 t.kr. i renter. Selskabets renteswap er reguleret positivt over egenkapitalen med 1.350 t.kr., og disse ekstraordinære poster har givet selskabet mulighed for at finansiere det negative resultat for 2013 uden yderligere gældsætning.

Selskabet har en betydelig negativ egenkapital, som ledelsen har stærk fokus på med tæt kontakt til selskabets primære finansieringskilde.

Finansieringskilden har sikret, at selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre budgettet for 2014, og det er ledelsens holdning, at budgettet for 2014 er realistisk, og at den fornødne likviditet til den planlagte drift er sikret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter balancedagen opnået en omsætning på årets første tre måneder bedre end det budgettede, der med de forskellige omlægninger i driften konsoliderer ledelsens tro på budgettets overholdelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2013	2012
Bruttofortjeneste	10.458.336	12.605.818
1 Personaleomkostninger	9.243.825	9.861.390
5 Afskrivninger	2.133.999	2.424.633
Resultat af primær drift	-919.488	319.795
2 Finansielle indtægter	766.474	1.313
3 Finansielle omkostninger	3.014.724	2.809.200
Resultat før skat	-3.167.738	-2.488.092
4 Skat af årets resultat	0	279.819
Årets resultat	-3.167.738	-2.767.911
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	-3.167.738	-2.767.911
Disponeret	-3.167.738	-2.767.911

Balance 31. december

Aktiver

Note	2013	2012
Grunde og bygninger	17.066.717	17.819.861
Produktionsanlæg og maskiner	12.246.196	15.203.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.075	157.075
5 Materielle anlægsaktiver	29.449.988	33.180.645
Andre værdipapirer og kapitalandele	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver	300.000	300.000
Anlægsaktiver	29.749.988	33.480.645
Råvarer og hjælpematerialer	3.229.193	3.241.940
Varer under fremstilling	1.713.868	2.211.368
Fremstillede varer og handelsvarer	1.404.096	2.375.096
Varebeholdninger	6.347.157	7.828.404
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	3.158.338	4.333.349
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	72.296	0
Andre tilgodehavender	3.143.123	60.051
Periodeafgrænsningsposter	178.630	154.982
Tilgodehavender	6.552.387	4.548.382
Likvide beholdninger	794.641	1.998.562
Omsætningsaktiver	13.694.185	14.375.348
Aktiver i alt	43.444.173	47.855.993

Balance 31. december

Passiver

Note	2013	2012
Selskabskapital	781.250	781.250
Reserve for opskrivninger	13.641.824	13.641.824
Overført resultat	-22.723.988	-20.913.424
6 Egenkapital	-8.300.914	-6.490.350
7 Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000
9 Langfristet gæld til realkreditinstitutter	36.198.263	35.615.466
Leasingforpligtelser (langfristede)	3.318.887	4.930.966
Langfristet gæld	41.517.150	42.546.432
8 Gæld til realkreditinstitutter	0	1.809.939
Leasingforpligtelser (kortfristede)	1.024.825	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.835.150	3.206.975
Gæld til associerede virksomheder	0	35.800
Anden gæld	5.367.962	6.747.197
Kortfristet gæld	10.227.937	11.799.911
Gæld	51.745.087	54.346.343
Passiver i alt	43.444.173	47.855.993
9 Fortsat drift		
10 Leasing- og lejeforpligtelser		
11 Oplysning om eventualaktiver		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Ejerforhold		

Pengestrømsopgørelse

Note	2013	2012
Resultat af ordinær drift	-919.488	319.795
Forskydning i varelager	1.481.247	449.769
Forskydning i tilgodehavender	-2.004.005	1.572.145
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	-786.860	1.900.092
Afskrivninger	2.133.999	2.424.633
Andre driftsindtægter	-2.749.066	0
Pengestrømme fra ordinær drift	-2.844.173	6.666.434
Renteindbetalinger klassificeret som driftsaktivitet	766.474	1.313
Renteomkostninger betalt, klassificeret som driftsaktivitet	-3.014.724	-2.790.420
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.092.423	3.877.327
Køb af materielle anlægsaktiver	-143.072	-3.500.000
Salg af materielle anlægsaktiver	4.488.846	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.345.774	-3.500.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	4.100.000
Afdrag til pengeinstitutter	-1.814.396	-2.479.569
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	1.357.124	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-457.272	1.620.431
Årets forskydning i likvider	-1.203.921	1.997.758
Likvider 1. januar	1.998.562	804
Likvider 31. december	794.641	1.998.562

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	<u> </u>	<u> </u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.512.455	9.060.266
Pensioner	599.443	605.449
Andre omkostninger til social sikring	131.927	195.675
	<u>9.243.825</u>	<u>9.861.390</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.092	0
Renteindtægter i øvrigt	762.382	1.313
	<u>766.474</u>	<u>1.313</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra kapitalandele i tilknyttede virksomhed	0	2.026
Renteomkostninger i øvrigt	3.014.724	2.807.174
	<u>3.014.724</u>	<u>2.809.200</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	0
Ændring af hensættelse til udskudt skat	0	279.819
	<u>0</u>	<u>279.819</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. januar	18.333.257	73.921.706	2.473.637
Årets tilgang	0	143.072	0
Årets afgang	0	7.647.275	0
Anskaffelsessum 31. december	18.333.257	66.417.503	2.473.637
Opskrivning 1. januar	16.498.872	1.690.225	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning 31. december	16.498.872	1.690.225	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	17.012.268	60.408.222	2.316.562
Årets afskrivninger	753.144	1.360.855	20.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	5.907.545	0
Afskrivninger 31. december	17.765.412	55.861.532	2.336.562
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.066.717	12.246.196	137.075
Heraf finansielt leasede aktiver		5.659.329	

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Reserve for opskrivninger
Egenkapital 1. januar	781.250	-20.913.424	13.641.824
Øvrige egenkapital poster	0	1.357.124	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0
Årets resultat	0	-3.167.688	0
Egenkapital 31. december	781.250	-22.723.988	13.641.824

Selskabskapitalen består af 781.250 aktier af kr. 1.

Noter til årsrapporten

7 Ansvarlig lånekapital

Selskabets ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle låntagers kreditorer og lånet fyldestgøres i tilfælde af låntagers øvrige kreditodrer, men forud for selskabets aktionærer.

Lånet forrentes og er uopsigeligt indtil den 1. juli 2015, hvor lånet skal genforhandles. Lånet kan frem til den 14. august 2015 konverteres til aktiekapital til kurs 320.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
8 Gæld til realkreditinstitutter		
Forfald efter 5 år	0	19.389.273
Forfald 1-5 år	38.198.263	16.226.193
Forfald inden 1 år	0	1.809.939
	<u>38.198.263</u>	<u>37.425.405</u>

9 Fortsat drift

Selskabet har en betydelig negativ egenkapital, som ledelsen har stærk fokus på med tæt kontakt til selskabets primære finansieringskilde.

Finansieringskilden har sikret, at selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre budgettet for 2014, og det er ledelsens holdning, at budgettet for 2014 er realistisk, og at den fornødne likviditet til den planlagte drift er sikret.

10 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 4 måneder med en ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 8.

Noter til årsrapporten

11 Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har pr. 31.12.2013 et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 2.682.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nominelt 18.890.000 kr og skadeløsbrev nominelt 17.000.000 kr. med pant i ejendomme.

Virksomheden har afgivet virksomhedspant over for FIH Erhvervsbank A/S for i alt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og varelagre.

Til sikkerhed for engagement med FIH Erhvervsbank A/S er der givet sikkerhed i bankindestående på 200 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med FIH Erhvervsbank A/S er der afgivet en negativ pledge.

13 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Yuksel Holding ApS, Helsingør, Danmark.

Erling Tvette A/S, Lillehammer, Norge.

Thoms Hansen, Viborg, Danmark.